

V. Brøndum A/S
Sadolinsvej 14
8600 Silkeborg

Att.: Claus Jensen
cj@broendum.com

04.10.2019

Miljøtilsyn hos V. Brøndum A/S, Sadolinsvej 14, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 18-09-2019 gennemført et miljøtilsyn hos jer.

Tilsynet er ført efter Miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Claus Jensen.
Tilsynet blev foretaget af Kristoffer Graverholt.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I/du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I/du mulighed for at komme med dem inden 14 dage

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Kristoffer Graverholt
Jordbrugsteknolog
Silkeborg Kommune

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	18-09-2019
Virksomhed	V. Brøndum A/S
CVR-nummer	42039128
P-nummer	1003067877
Adresse	Sadolinsvej 14
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Claus Jensen
E-mail	cj@broendum.com
Telefonnummer	86824366
Virksomhedstype:	A53 - Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af Miljøbeskyttelsesloven. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulator for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden består af Brøndum seats A/S og Brøndum A/S og er under samme tag. Brøndum seats A/S fremstillede tidligere bussæder, men denne aktivitet er nedlagt. Nuværende produktion består af ca. 20-30 specialstole til handicappede om året. Brøndum A/S er et handels- og produktionsselskab, der producerer, monterer og videresælger industristøvsugere. Alle komponenter ankommer færdige, og skal skrues sammen. Andre rengøringsmaskiner så som gulvvaskere, fejmaskiner, trappevaskere m.v. videresælges også, men fabrikeres ikke på adressen.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Der foretages i et begrænset omfang forarbejdning af metal, slibning, svejsning og maling. Der foretages polstring af stolesæder i form af pålimning af skum på sæderne og fremstilling af stolebetræk i en systue med tilknyttet limkabine. Det er Brøndum Seats der foretager denne produktion. Brøndum A/S beskæftiger sig hovedsagelig med produktion og sammensætning/opbygning af industristøvsugere.

Der er indrettet en indendørs vaskeplads i produktionshallen. Vaskepladsen anvendes i praksis kun til vask af en enkelt varevogn. Vaskepladsen er tilkoblet sandfang og olieudskiller. Vaskepladsen har en tilslutningstilladelse til afledning af spildevand.

Der er indrettet en lille malerkabine i produktionshallen, hvor der foregår maling med spraydåser i mindre omfang.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Spraymaling og andre produkter på spraydåse	Indenfor	Kemiskab
Vandbaseret lim	Indenfor i original emballage	I et skab i limkabinen
Køle/smøremiddel	Indenfor	Kemiskab

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Modtager/ Transportør
Metalaffald	Åben container, udendørs	Johs. Sørensen & Sønner
Kabelskrot	Separat container med låg, udendørs	Johs. Sørensen & Sønner
Plast*	Lukket container udendørs (brændbart)	Johs. Sørensen & Sønner
Elektronik	Separat container med låg, udendørs	Johs. Sørensen & Sønner
Batterier/akkumulatorer	Syrefast container under presenning	Johs. Sørensen & Sønner
Affald fra olieudskillere og sandfang		FKSSlamson, sidst tømt i 2019.
Ca. 15 Spraydåser		Med metalskroten eller genbrugspladsen
Lysstofrør		Johs. Sørensen & Sønner
Pap/papir	Lukket container, udendørs	Johs. Sørensen & Sønner
Erhvervsaffald (brændbart)	Lukket container, udendørs	Johs. Sørensen & Sønner

*Større mængde plast fra egen producent sendes retur, hvis det kan genanvendes. F.eks. fra en fejlproduktion.

Virksomheden har ingen spildolie.

Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen.

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

<i>Emissioner</i>	<i>Afkasthøjde</i>	<i>Rensning</i>
Svejserøg, malerkabine, slibestøv og metalstøv	1m over tag	Gram PR-filter (fanger 99% af støvpartiklerne)
Udsugning fra systue (støv og stoffibre) + andre støvende maskiner		Støvsuger. Affaldet bortskaffes i brændbart

I henhold til Vejledning nr. 13/1997 om Begrænsning af luftforurening fra virksomheder der udsender svejserøg, skal afkast fra to svejsearbejdssteder med CO₂-svejsning i ulegeret stål føres 3 meter over tag, hvis afstanden til nærmeste bolig er mindre end 40 meter. Da der ikke er boliger inden for 40 meter, vurderes det, at afkastet på mindst én meter over tag opfylder kravet i vejledningen. Udsugningsanlægget vedligeholdes af værkførelsen. Der er ingen fast procedure for rensning af filtre m.v.

I systuen er der punktudsugning på alle maskiner. Støv og stoffibre føres til støvsugerposer, der bortskaffes som brændbart.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

SPILEDEVAND

Virksomheden afleder ud over sanitært spildevand processpildevand i form af vaskevand fra en indendørs vaskeplads. Vaskevandet afledes til offentligt spildevandsanlæg via sandfang og olieudskille. Vaskepladsen anvendes i praksis meget sjældent, og kun til vask af en enkelt varevogn.

Olieudskiller og sandfang kontrolleres og tømmes i fast ordning af FKSSlamson, senest tømt i 2019.

Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra den 03.09.12 til udledning af spildevandet.

Virksomheden overholder vilkårene i tilslutningstilladelsen.

STØJ OG VIBRATIONER

Der vurderes ikke at være problemer med støj.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover har Silkeborg Kommune ingen bemærkninger.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er i 2019 239 kr. og regningen bliver udsendt sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for [Miljøstyrelsens portal](#)

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres hjemmeside.](#)

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Hvor produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

